13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 13 de Março de 2013
LICITAÇÕES

Conselho Regional de
Contabilidade do Espírito

Santo - CRC/ES

COMÉRCIO & INDÚSTRIA

FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ALFREDO CHAVES

REPARTIÇÕES FEDERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE

PREÇO
Nº 001/2013

PROC. ADM Nº 5.080/2012

ABERTURA: Dia 01/04/2013 às 09:30
h, Setor de Licitações da PMAC/FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EXECUTAR SERVIÇO DE
AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE
NA LOCALIDADE DE SAGRADA FAMI-
LIA, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME
CONVÊNIO PMAC X MINISTÉRIO DA
SAÚDE, Portaria Nº 2.394 de 11 de
outubro de 2011 – Proposta Nº
320030403080/7184. Demais descri-
ções constantes no edital;
AQUISIÇÃO DO EDITAL: A partir do
dia 14/03/2013, NO SETOR DE LI-
CITAÇÕES OU ATRAVÉS DO SITE
www.alfredochaves.es.gov.br .
Valor Estimado da Obra: R$
268.717,84

Andréa Volponi Zanetti
Presidente da CPL

Protocolo 20041

SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO

- ICONHA -
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 002/2013

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE ICONHA-ES-SAAE, tor-
na público que, nos termos da lei
10.520/2002 e 8.666/93, realizará
licitação, na modalidade pregão pre-
sencial, para contratação de empre-
sa especializada para fornecimento de
combustível (gasolina comum e óleo
diesel automotivo comum), para o
uso de sua frota de veículos, confor-
me previsão no edital, no dia 26/03/
2013 às 09:00 horas na sala de reu-
niões de sua sede, sito rua Francisco
Anholeti nº 47 – centro – Iconha-
ES.Informações através do tel:
(28)3537-1356, e-mail:
saaeico.cdi@terra.com.br.

Iconha/ES, 12 de março de 2013.

FÁTIMA SARTORI MISSÁGIA
Pregoeira Oficial

Portaria nº 003/2013
Protocolo 20110

AVISO DE LICITAÇÃO

O SAAE de Rio Bananal torna público
que, fará realizar o seguinte proces-
so licitatório:

Convite N° 001/2013
Objeto: Aquisição de tubos e Cone-
xões de PVC.
Data abertura: 21/03/2013.
Horário: 09h00min horas.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO
- RIO BANANAL -

ALTERAÇÃO DE EDITAL

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE SÃO MATEUS-
ES, torna público o seguinte:
ALTERAÇÃO DE ABERTURA DA
TOMADA  DE PREÇOS SAAE/SMA
Nº. 003/2013.
OBJETO: aquisição de sal comum
moido.
A CPL altera o termo de referência
do edital, Data/hora de abertura
de 27/03/2013 às 14:00 horas
para 01/04/2013 às 14:00 horas.
Local sede do SAAE.

Comissão Permanente de
Licitação

Portaria SAAE 001/2013
Protocolo 20143

SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO
- SÃO MATEUS -

O Município de Cachoeiro de Itape-
mirim-ES, através da Comissão Per-
manente de  Licitação do Fundo Mu-
nicipal de Saúde, torna pública a re-
tificação dos certames licitatórios,
conforme segue:
Pregão Presencial nº. 011/2013
Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Prestação de Ser-
viço de Solução de Impressão Depar-
tamental (Outsourcing de Impres-
são), passando a abertura para o dia:
26/03/2013 às 09horas
Pregão Presencial nº. 013/2013
Objeto: Aquisição de Aparelhos e
Equipamentos Médicos, Laboratoriais
e Hospitalares e Aparelho de Medição
e Orientação, passando a abertura
para o dia: 27/03/2013 às 09horas
Local: Rua Fernando de Abreu, S/N,
Bairro Ferroviários (antiga Cruz Ver-
melha) Cachoeiro de Itapemirim. O
Edital completo e as retificações à
disposição na Sede da Comissão Per-
manente de Licitação e na home
page: www.cachoeiro.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
12/03/2013.

Odair José Pin
Pregoeiro

Protocolo 20167

FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM

10.520/02 e Lei nº 8.666/93 e alte-
rações posteriores, torna público para
conhecimento dos interessados que
fará realizar às 13h30, do dia 26 de
março de 2013, em sessão pública
por meio da Internet na página ele-
trônica do Banco do Brasil S/A, link:
www.licitacoes-e.com.br, licitação nº
004/2013 - FMS, na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, do tipo menor
preço, para Registro de Preços de
materiais para o kit gestante -
Repasse Fundo a Fundo (Progra-
ma Redução da Mortalidade In-
fantil). O edital poderá ser obtido no
site do Banco do Brasil S/A, link:
www.licitacoes-e.com.br. e/ou
www.iuna.es.gov.br. Informações e
esclarecimentos poderão ser solicita-
dos no endereço eletrônico:
licitacaoiuna@yahoo.com.br ou pelo
telefone (28) 3545-3066, através do
setor de licitações, de segunda à sex-
ta-feira no horário de 08h00 às 11h00
e das 13h00 às 17h00.

Iúna/ES, 12 de março de 2013

Maria Rosilélia Alves Carvalho
Pregoeira

Protocolo 20389

FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE IÚNA

CRC-ES, na Rua Amélia da Cunha
Ornelas, 30 – Bento Ferreira, Vitória/
ES, das 09h às 17h.

Vitória (ES), 12 de março de 2013.

Cristina Amélia Fontes Langoni
Presidente

Protocolo 20018
______________________________

RETIFICAÇÃO DE ITENS -
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 02/2013

O Conselho Regional de Contabilida-
de/ES informa que procedeu a de
retificação de itens no anexo I do
Termo de Referência do Edital Pre-
gão Presencial nº. 02/2013, cujo ob-
jeto é a aquisição de materiais de hi-
giene e limpeza.
Nova data: 26/03/2013
Horário: 09h30m
Os demais itens do Edital permane-
cem inalterados. A retificação com-
pleta dos itens está disponível no site:
www.crc-es.org.br (licitação) ou na
sede do CRC-ES, na Rua Amélia da
Cunha Ornelas, 30 – Bento Ferreira,
Vitória/ES, das 09h às 17h.

Vitória (ES), 12 de março de 2013.

Cristina Amélia Fontes Langoni
Presidente

Protocolo 20141

CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
Carta Convite 001/2013
Processo nº 066/2013

O COREN-ES (Conselho Regional de
Enfermagem do Espírito Santo) tor-
na público o cancelamento da licita-
ção Carta Convite nº 001/2013, pro-
cesso nº 066/2013, para contratação
de empresa especializada em consul-
toria empresarial a fim de implantar
e desenvolver o planejamento estra-
tégico do Coren-ES, pois não houve
o número mínimo de 3 propostas
válidas.

 Vitória-ES, 12 de março de 2013

Jaqueline Fosse Coutinho
Presidente da CPL

Protocolo 20177

Conselho Regional de
Enfermagem do Espírito

Santo - COREN/ES
RETIFICAÇÃO / INCLUSÃO DE
ITEM - PREGÃO PRESENCIAL

Nº 03/2013

O Conselho Regional de Contabilida-
de/ES informa que procedeu a inclu-
são do item 9.4 no anexo I do Termo
de Referência do Edital Pregão Pre-
sencial nº. 03/2013, cujo objeto é a
Contratação de empresa para pres-
tação de serviços especializados de
Data Center e hospedagem de web
sites (Hosting) em servidores dedi-
cados e gerenciados, disponibilizada
por meio de infra-estrutura física se-
gura, com fornecimento de soluções
de segurança IP e serviço de conec-
tividade com a Internet.
Os demais itens do Edital perma-
necem inalterados, inclusive a
data e hora de realização do cer-
tame. A retificação completa dos
itens está disponível no site: www.crc-
es.org.br (licitação) ou na sede do

Fornecimento do edital: de segun-
da à sexta-feira, no horário de 08 às
16 horas na Sede do SAAE, sita a
Ladeira Bela Vista, 188- Santo Antô-
nio, Rio Bananal - ES. Email:
saaerba@uol.com.br. Maiores infor-
mações pelo telefone (27) 3265-1244
/ 3265-1477.

Rio Bananal - ES, 13/03/2013.

Romildo Guidini
Presidente da CPL

Protocolo 20123

AVISO DA LICITAÇÃO
Nº 004/2013 – FMS

PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Iúna/ES, através de
sua Pregoeira, com fulcro na Lei nº